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N Unidade Curso Coordenagao Secretaria
Coordenador: Wander Matos de Aguiar
Gestao em Seguranga Publica com Enfase em |Periodo T3: 02/2023 a 08/2024 Apoio: Elizete Polini
1 Campo Grande | Agdes de Prevengao e Combate a Incéndios,
Salvamentos e Defesa Civil : i
Contato: wander.aguiar@outlook.com Contato: elizete@uems.br
Coordenador: Rogerio Turella
. ) Periodo: 11/2022 a 05/2024
2 Dourados Seguranga Publica e Fronteiras
Contato: turella@uems.br
Coordenador: Afranio José Soriano Soares
. 7 Contato: Evando Nantes Camargo
3 Aquidauana Gestéo em Areas Protegidas Periodo: 01/2023 a 09/2024 9
Contato : afranio@uems.br cemappos@uems.br
N . : - Coordenador: Nubea R. Xavier
4 Maracaju Educagao em Diversidades e Incluszo: Periodo: 01/02/2023 a 30/11/2024
Politicas, Curriculos e Praticas Pedagégicas - - - - -
Contato: nubea.xavier@uems.br/ eduposdiversidade@uems.br |eduposdiversidade@uems.br
Coordenador: Vania Mara Basilio Garabini
5 Campo Grande Seguranga Publica com Enfase Periodo: 01/07/2023 a 31/01/2025
P em Gestéo Publica Contato: vania.basilio@uems.br
Celular: (67) 98121-5013
Coordenadora: Ingrid Viana Ledo
Periodo: 14/10/2023 a 31/01/2024 (pro tempore) . Y
Direitos Humanos 01/02/2024 a 31/10/2025 Telefone: (67) 7400-9595
6 Paranaiba
Contato: ingrid.leao@uems.br E-mail: curso.posdh@uems.br (ndo tem secretério e apoio)
ingridleao@hotmail.com
Coordenadora: Fatima A. de Aguiar Quadros - .
. Secretaria: Andressa S. Quintana
7 Campo Grande Residéncia Multiprofissional em Saude da Periodo: 01/02/2022 a 30/04/2024
Familia Contato: faaquadros@hotmail.com Contato: especializacao.cg@uems.br
Telefone: (67) 3901-2233
. . . o . Coordenadora: Luciana Ferreira da Silva P -
8 Campo Grande | Gesto do Sistema l(JgSAosd)e Assisténcia Social | periodo: 01/07/2022 a 29/03/2024 Secretario: Rafael Brandao
Contato: pgsocial@uems.br Contato: pgsocial@uems.br
Coordenadora: Sirley Lizott Tedeschi Secretario:
9 Dourados Curriculo e Diversidade Periodo: 12/12/2023 a 31/03/2025 )
Contato: tedeschi@uems.br; cepegre@uems.br Contato: cepegre@uems.br
Coordenador: Antonio Jose Grande Secretéria: Andressa S. Quintana
Residéncia Periodo: 01/06/2023 a 31/03/2025 ) M
10 Campo Grande Multiprofissional em Salde da Familia Contat iali @ bl
. ] ontato: especializacao.cg@uems.br
Contato: grandeto@gmail.com Telefone: (67) 3901-2233
Coordenador: Airton Pinto de Moura
. P Periodo: 02/01/2023 a 30/09/2024 Secretéria: Adriane Alberto Freire
11 Maracaju Gestdo Publica EaD - -
Contato: gestaopublicamaracaju@uems.br
Contato: gestaopublicamaracaju@uems.br Telefone: (67) 3931-1002
Coordenadora: Daniela Sottili Garcia
12 Campo Grande Governaga e Inovagao no Turismo Periodo: 26/09/2023 a 31/01/2024 (pro tempore)

01/02/2024 a 30/09/2025

Contato: posturismocg@gmail.com

Contato: posturismocg@gmail.com

Telefone: (67) 3901-4612
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